



Keleivis, Karaliaucziuje  
kas Utarninką išdūdamas,  
kastoj, ant bile kofio Pusto  
apsteliūtas, su Pustpinin-  
geis ant Bertainio Metū  
5 Sgr. arba 50 Pf.

# Keleivis

is

Apsakymū Štatimai i Ke-  
leivi kastojo po 2 Sgr. uš  
fožng, smulkeis Kastois  
išdrukawotą Gilę. Gro-  
matas reiš šen atrašyti:  
**Bergplaz** (arba  
Schiefen Berg) № 7.

## Karaliaucziaus Broliams Lietuwininkams Žinės parnešas.

**Bro. 19.**

**Karaliaucziuje, 7. Meiži.**

**1878.**

### 3. Nedėstoje po Velykū arba Jubilate.

Evang. Jono 16, 16—23. Grom. 1. Petr. 2, 11—20.

Self Gryti frantruji,  
Kad tawij nor Kerstas filti!  
Wengk, tylėk, pakešt ir melskis.  
Wengk, tamę kas pyfina,  
O tylėk, kad kas nor bartis.  
Kešt Pittū Kanfinimą.  
Melskis, tūm ant Ribirkštis  
Tu turi Wandens užpilti,  
Tay Ugnis ne usfikurs;  
Tay tu weikę pergaleši.  
Besidžiaugšies Tykoje,  
Iš Pakajū tu laimėsi. Amen.

Apie Lietuwoš sirtujū Surinkimū Budus.

„Silpnąji Likėjimą priimkite ir Gžinės ne jupai-  
niofite. — Bet tu, kodėl tu jawo Broli? Mes wisi prie  
Kristaus Sudo Krasės busime pastatyti. Nės Diemo  
Karalyšte ne yra Walgyns bey Gėrimis (arba ne koks  
širtas Kubū Dewėjims) bet Teisybe ir Pakajus ir  
Džiaugsmas šwentoje Dwasėje.“ Rym. 14 wisą Ber-  
šyringą. O ir wėl: „Kristuje Jėzuje ney Apipjau-  
stymis ney N'apipjauštymis nieko ne maczyja, bet  
Likėjims, per Meilės Darbus išsirodąjis.“  
Gal. 5, 6.

Iš to Gzieso, kaip mes pradėjom apie tai pasikal-  
bėti, kad mujū mieloj Lietuwoj dwejopu Surinkimu  
ėfancziū, kuriūdu tarp jawęs didey ne sutink, tai esti,  
kuriūdu tikrojo Kristijonystės Pazymjo, tai esti Meilės,  
tarp jawęs ne tur, sakau iš to Gzieso tarp tujū, kurie  
Diemo Karalyšte myl, yra bideliis Sujudimas pasidareš,  
o man pareit dabar wis wienu Gromata per litą ar  
nū wiendš, ar nū antrōš Pujės, man ar jawo Papyki,  
prieš kietujū Gzirdziū Netikumą ar jawo Gzirdiės  
Škandėjimą ir Smutnybę dėl to ištaranziū, kad dabar  
Kristaus Kunas tujū teip sudraškomas, kurie sakos pirm  
Wisū ir ypacziy už Augimą Kristaus Karalyštės pasi-  
procwojg. Porą Dupeliū man jau ir atraše, kad aš

tikt minau toliaus apie šitą Bėdą Lietuwoj wisay Nieko  
ne rašyčiau, idant Swiets iš tokio Pasielgimo pacziū  
tikrujū Kristijoniu ne jūktus ir Wiešpats Kristus iš  
jawo šipriausiujū Tarnū Gėdōš ne turėtu. Ale aš  
apie tą Dalyką kalbėti pradėjēs ne galiu tylėti ir turiu  
tą iki ant Galo išwesti.

At žmogaus Gzirdis yra dywins ir netišes Daiktas,  
furi ir Kristaus Kryzius tikt menkay istengia pergalėti.  
Jau tai Wiešpats i Smerik eidams pirma žinojo, kaip  
jo Surinkime bus, todėl jis Tėwq teip grandziey melde,  
„kad jie wienu af wienu butu!“ Ale potam jau  
Kristijonystės Pradžioje lyg teipojau Kristaus Surin-  
kime Persiškrimū pasidare, kaip antay ir prie Kurin-  
tizonū, kad wiens sakēs: aš esmi Powilo, antras is aš  
esmi Apolosō trecziatis aš esmi Kristaus (1. Kor. 1, 12).  
Arba kaip šw. Apaštals Pilipensams su Gzirdiēs  
Smutnybe godziās tarydams: „Dabofite ant Gzuniū,  
dabofite ant piktujū Darbininkū; dabofite ant Persišky-  
rimo!“ Bilip. 3, 2. Dgi ir fitose Wierose šwentojo  
Kasto Gromatū mes tases škaitydami išpazinti gaunam,  
koks Nesutarimas ir Persiškrimas tarp Kristijoniu iš  
pat Pradžios buwēs. Ale ar šwents Apaštals nor tylė-  
dams tą Iškādą išgydyti? Ne taipo, bet jis liudyja  
širdingay ir macney, idant jis, jey ir ne wisus per  
jawo Gzirdiēs Kietumą i Prapulti grimstancziūsus tay  
tikt nors kelis, nors Iškintūsus, nū to stataus Kranto  
atlaikytu; ogi ir aš pasiprocowoju, šitą Apaštalo Pa-  
weikšlą pasekti. Tikt Iškada, kad aš tai ne jau pirm  
daug Metū pradėjēs. Ale Wiešpacziuni dėkun, jis teip  
dawadyjo, kad man šime Gziese Brolio Keturakacziō  
Gromata Brogōš ant to dūti turėjo.

Man pasūtini Syki tarp Broliū apsilankant,  
mano Gzirdis jautēs raginta, susipriešijūsūsus Bro-  
lius ant Meilės ir Sutikimo raginti ir graudenti.  
Ką šitas Raginimas ištaišēs, tai dar iš niekur ne ga-  
wau patirti, ale tikiu, kad šitas Liudymas, budams  
tikras Diemo Žodis, ne be Waisiaus pasilikis ir ar bus  
išpildēs, arba ar dar išpildys, ant šo jis suostas, pagal  
Žodi per Praraką Jezajosiū kalbėtąji: „Lyg kaip Ly-  
tus bey Sniegas iš Dangaus pūla re., teip tur but  
ir Žodis iš mano Burndōš išeingšis; ne tur jis ma-



nešp sugrįžti tuščias, bet darys, kas man itinka ir tur jam sektis, ant ko ji siunciu." Jėz. 55, 10. 11. Bet Brownijimas Dievo Žodžio tas yra: „Išrinktųjų Szirdis jis pamankština, o prapūlančiųjų Rietisprandžių Szirdis jis wis daugiaus užtietin kaip ten prie Paraono matome.

Ale dabar klauskim: kasgi yra tie Surintimū Skirtumai, dėl kuriū Brolių Szirdis teip skaudziau prieš kitą itinirtusios. Numš atsidūd, tai tokie menki Daitai, kad dėl tū ne reiktu neįraukie susirausti. Pirmjaušiey czion yra Skirtums Kubū Dėwėjime. Wieni dėw rudas Sermėgas, antriejie šiofias ir tofias; pirmiejie jeses ušfidaro su Kabėms, antriejie Knypkieis. Wieni šukoj sawo Galwōs Plaufus ant abiejū Pusū, Sklastymą per Galwōs Widuri pasidarydami, antriejie šukūjas, kiek nyriau, weil šep weil teip. Argi tas Skirtums galėtu Vriežastis tokiōs didžiōs Napyfantōs buti? Wieni te dėw sawo Kubus pagal sawo Budą, antriejie wēl pagal sawgji, ale Meile ir Meilingumas tur teip prie wienū, kaip ir prie kitū prieš antrūsius pasilikti.

Klausiant wienus, kodėl jie sawo rudasēs Sermėgas su Kabėms dėw? tay girdėjom sakant: Tai prieš Puikawojimą; nēsa Wiešpatš Puikystę n'aptencz. Ale, ak Broliei, tai ne troyj. Anie su jūdomis ar pilkofimis Sermėgomis prastay padarytomis, jut teipjau ne nor puikawoti. Pagal mano Busę aš dėwēciziau didey mielay rudinę Sermėgą mandagiey padarytą. Nēsa tas Budas pagal mano Namislyjimą, kad aš kelis Brolius teip apširėdziusius esu matēs, man didey yra pamėgēs, ale fagi žmonēs Miesczionis sakytu, manę tokius Kubus dėwint matydami? Jie mislytu: jau tas negerūjas. Jie manę ne laikytu per nūbaznesni arba šwentesni, bet jau kiek per išlydusi. Tūmi aš Ritiems tikt Bapiktinimą padarycziau. Szitai po te apširėdo kožnas kaip jo Kampe prie Šmintingujū arba Dawadningujū Budas yra, neį per kitus puikiaus iššweišdams, ale ir neį Kubais koki žemumą rodydams, nēsa toks wiršutinis žemumas gal, nūgruncziey išžiu rint, didelis Pasididziawimas ir Puikawojims buti, kaip ir prieš anūs Brolius iš wisū Pusū šautiama, buk jie su sawo wiršutine Szwentybę tikt Baryzjūšieci ir Weidmainei ēsq. Ogi ir dėl Plaukū Sklastymo, ar tas bene Grieks, arba ar tas bene Szwentybēs ir Leisybēs Dalys? Aš tą tikt laikau kaip ir Kubū Dėwėjimą per Iškildymą ano apaštališkojo Žodžio: „Toliaus mieli Broliei, kas Tiesa, kas mandagu, kas wiežlyba, kas meilinga, kas garbinga, jey koks Wiežlybumas, jey kokia Liaupsė, ant to dumokite!“ Amen. Bilip. 4, 8.

## Kaip šow su Karu?

Karo Grumenims, kaip kokiōs prisiartinancziōs Perfuniōs jau wis didešnis pastoj. Pakaju bedarant Rusai išfiderejo, kad Turkai tur jiems ir tas tris Festungas išdūti: Warna, Szumla bey Batum. Rusai dabar Turkus jau kelis Kartus yra paraginę, kad jie sawo Derėjimą išpildytu; ale jie tai wis toliaus ir toliaus nutēs. Rasi bene Englenderei jūs yra pamokinę, kad jie anas minėtases Festungas minau n'išdūtu, iki jie ant Karo gatawi busę ir jiems ant Bagalbōs pareisę. — Bet Rumelijōs bey Bulgarijōs Prowincose auga Maištas, apie kuri anday pasakojom, rasi teipjau su Englanderū Bagalba wis daugiaus. Rusams po Plewnōs Pergalėjimo ant Kunstantynopelio, besiwerziant, Turkū Maištas prieš Rusus atšingenti ne galėdams išbėgiojo ir pasišlapste Rodopēs Kalnyūse. Szitus Kalnyus Rusai paliko n'ūžkabintus. Prie anū išbėgiojustujū turkiškojo Waisko Daltū prisidraugawojo Daugybę kitū momėdoniškiū žmoniū, sakoma, kad tujū Bulkas dabar kokiū 25 Tufstancziū didis; o tie tur ir sawo Kamandierus. Targi dabar Rusams ne lengwu bus šitus maištiklūsius Bulkus iš jū Bašaliū išgauti. Sakoma, kad Rusai wiename Rusyje su šitais Bulkais kokiūs 500 Wyrū prapulde. — Englenderei patys taisos ant Karo dabar wis daugiaus. Jie keta dabar weikę 20 kariškū žwyninių Sziepjū, tai esti storomis Blieno žwynėmis apmuštū, i musū aušrines Jures, tai esti i tases, prie Danstōs, Piliawōs, Klaipebōs, Rygōs ir kitū Rusijōs Miestū gulincziastias atšiesti ant kuriū jie Rusams daug Iškados gal padaryti, o Englenderei šioje Dienose jau ir pradę Bulkus sawo Žalnieriū Regimentū iš aušrintōs Indijōs, tūsius ten susitraufę, šen atšigabenti. Rusū wyriaušis Kamandiers Turkijoje Groffirštās Nikolajus yra dabar Ramon i Petersburgi pargryžęs ir i jo Wietą Turkijoje Gendrolius Totleben istojęs.

## Apie Socijaldemokratus.

(Pradžia Num. 18.)

Ponš Kunigs Stöcker Socijaldemokratū Surinkime, kaip anday pradėta, toliaus teipo kalbėjo.

„Aš esmi Kunigs prie paties Wiešpaties Karaliaus, ale todel nemislykite, kad aš Wargingujū Wargus ne pažystu ir apie jūs nesirupinu. Mano Tėws iš Pradžios yra Kalwis buwęs, mano Motinōs Broliei buwo Remestinincai. Aš ir dabar apie Darbininkus rupinūsi ir žinau, kad ir šiūse Gžesūse stropus ir dawadnus Darbininks maitinasi ir pralobsta. Aš už Darbininkus rupinūs ir jusū Gerą noriu, teip tikray, kaip man Ponš Diews gelbėtu!“ Kunigui Stöcker iškalbėjus,



pašilo dibis Szufawims, kurs jo Žodziamis pritare, feli prieš tai švilpe. Jau jam bekalbant wieni šukawo, o titi švilpe. Potam Socijaldemokratū wyriausiasis Wadoms Mosts kalbejo su tofę N'apstantą prieš Kriščionystę, o ant Galo jis wišiemis Kunigams tą Žodi prišauke: „Darykite Kofundą su Dangu, šalin su jumis! Jusū Gzesas išbėges.“ Jis ant Galo dar wieną Nabaštinišką apštelbe, kurs nū Socijalistū šalin kreipeši, sakydams, buk tas už tai 50 Doleriū gawęs ir todėl atšikreipeš. Kunigs Stöcker ant to atšiliepe: Mosts Nabaštinišką apštelbe, kurio Garbę aš turiu atšėfoti. Ir prie jusū teip bus, kad jis apie Nabaštiniškus tikt ko Gero šnekate. Ans Klinghardts rods gawo 50 Doleriū ir dar daugiaus, o aš wiens tū dwiejū Kunigū esu, kurs jam tus Piningus dawę, ale jis tūs gawo už Darbą, jis mums ši ir tą rašinejo ir Droškenkuczieriams, kurie šiofioj ir šwentoj Dienoj ant Wežimū sed, Knygū išnešiojo. Jis niera verpirkts Kriščionis pastojęs, bet — aš tai žinau, ir iš jo Burnods girdėjau — wien del Socijalisto Mosto Bluznyjimū.“

Tai buwo pašutinei Žodžiei šitame Susirinkime. Ale Socijaldemokratai labay inirto ir po keliū Dienū sawo Ceitungose sekanti Pašaukimą išleido: „Berlyne šiofę Dienose tofie Daiktai nusidawę, del kuriū kofnas mokytas žmogus iš Wapšio ar iš Gedods tur apšraudonūti. Atwirame Susirinkime Muterei ir Szwentorei yra paštele, Akis perkreipe ir apie kriščionišką Weilę kalbėdami žmones perkalbėti bande, idant jie sawę nesigelbėtu. Tofie Ponai, kurie i Stebuklus tikt ir i gawą Diemą ir i ragūtą bey ūdegūtą Welnią, tie mišlyja dabar Wargdienius priwilioti, jeib jūs per jūdaji Pultą Szwentoriū ir Kunigū Tarnū išrabawotu. Brolicai Darbininkai! ant to reik Atšiliepimo, kuri ištarus wišiemis Popams Klingbydelis, su kuriūm jie jau 2000 Metū žmones išrabawojo, iš Nagū ištris. Szitas Atšiliepims yra: Išstokite wisi padurmu iš Baznyčios. Pagal naujaji Žofaną tai labay lengwey eina. Tikt te reik ant ženklo sawo Išstojimo Korą užrašyt ir širiktui prišiusi, tai po porą Nedeliū jau iš Baznyčios lauke esate. Todėl parodykite, kad jus protingi žmones, o ne Szwentoriū arba Popū Tarnai esate. Tufstant Kartū sakau: „tai tikras Atšiliepims: Iš Baznyčios išstoti.“

Ar tai ne bašingi ir išgastingi Žodžei? O mes musū Tėwiškej tokius Žodžius atwiray šaukent turime girdėti! Bone Dieme susimilk tokiū paklydusiū žmoniū.

Kita Kartą papasakosiu apie kitą Socijaldemokratū Susirinkimą, kuriame minėtasis Mosts prieš Ewangeliję ir jods Tarnus kalbejo ir praše, kad wisi padurmu iš Baznyčios išstotu.

J.

## Wisofia Žinia.

— Musū Kronprinceje yra kaip anday pašakojom, i Inglonija paš sawo Motyną Englenderiū Karaliene nukeliawusi ir keta czionay Porą Nedeliū pašiwiešieti. Bet Sunus Englenderiū Karalienes wadinams Greikis nū Konnaugt keta su musū Princese Luyze Margryta, jauniausjaje Dukterimi musū Princo Friedrich Karl susižadėti.

— Princas Heinrich, musū Kronprinco antrasis Sunus yra ant Žalniernytės prie karištujū Sziepjū paširtas. Jis dabar tur ant wiendš Sziepiš Szau-dymams su Kanulėmis drauge pributi, ale potam jis gaus su Sziepimi Wardu Sedang Kelionę apie wišą Swietą drauge keliauti. Ant Sziepiš jis tur Garbę žemo Leitmono (Unterlieutenant) ir tur pagal to Stoną ir Dawadą kabancziame Plaufū Dėlyje Naktj mėgoti.

— Musū wyriausysis Ministeris ir Kantleris Firštas Bismarkis, kursai ne seney gurtine Rože arba štandamaje Dederwine apširges, jau dabar imanytinay geryn eit. Jau rodos, kad jis po Poro Nedeliū su Pono Diemo Pagalba bus wėl pašigawęs.

— Paštutiniuj Nedeldienėje Apriliaus Menesio tai buwo 28taji Aprilis buwo Rusū Welkyos; nesa prie jū yra kits Szwencziū Kofundas, kaip prie musū. Todėl buwo Rusū Grošfėrštis Mikolaus, Rusū Waisto Kamandiers Turkijoje, Turkū Ciecoriu arba Sultaną paprašęs, kad jis Rusū Žalnieriams ten arti Miesto stowintiams welytu, kad jie galėtu Kunstantynopelio Mieste per Welkū Szwentę kriščioniškasias Baznyčias ano Miesto atlankyti. Sultans toftai rods ir buwo pawelyjęs, o jau Swiets bijojos, kad ne rasi per Rusū Apšilankymą aname Mieste didelis Raištas pašilšęs. Ale kaip rodos, Rusai Kunstantynopeli per Welkū Szwentę tikt ne gawo aplankyti: Kriščioniškasias grykiškay katilikiskasias Wyškus Kunstantynopelyj ne dawę Rusams sawo Baznyčias, nesa Rusai norėjo, kad anose Baznyčiose jū pacziū Kunigai Diemo Szlužmą laikytu, bet grykiškasis Wyškus Kunstantynopelyj norėjo, kad toftai jo Kunigai atlistu. Tai po Rusū Žalnieriei per Szwentę Turkū wyriausiam Mieste n'apšilanke.

— Ne tikt musiškis, bet ir Rusū wyriausysis Ministeris Firštas Gortšakows dabar ant Ligods Watalo gul. Jis yra Kaullige apširges, kuri jam Kojū Gėlimą padariusi.

— Apie šwiežuj Popieziū Leo tryliktąjį kalbama, kad jis ne toks aštrus esgas, kaip Nabaštiniškš Pyjus dewintasis buwo. Szis, tai esti Nabaštiniškš, per sawo Aštrumą su Wofietijos Waldzia i didelę Mesandorą parejo ir tūmt išprownyjo, kad musū Prusijoj prieš Katilikskaję Baznyčią yra labay aštrus



Įstatymai išleisti. Ale apie Popiežių Leo sakoma, kad jį diden pasiprocewojas su wisais waldancziieis Wiešpaczielis i Sutikimą ir Sandorą pareiti. Tacziau titi mislyj, jis tose pacziose Wežėje waziūs, kaip Nabastininkš.

— Mes žimet ne paprasta Pawasari turim. Szimet cziesiaus šilta pastojo ne kaip fitais Merais, o ir wisas jau Apriliaus Mėnesyje žaliūti pradėjo. Tykoj Pėtnyczioj siaute per wisa musū Browincą didese Wietra su Perfunija ir Ledais. Ale dabar po to yra Ors imanytinay atšales. O Lauko Žmones diden meilyj Lytaus. Tikray šilto Lytaus dar mes ši Pawasari ue turėjom.

— Šį Miestelio Wormditt, musū Ostpreišū Prowincoje gulinczio pareit sekanczioji išgastingoji Žinią. Utarninke 23cziąjį Aprili yra Ziegorininkš Kunau sawo Paczia, kuri nū jo ilgą Cziesą šyriu gywenti turėjo, su Rewulwerio Pistule, o kelis Atiēs Mirksnius potam sawę pati sawo Namūse musšowęs Rewulweri jis tą paczią Dieną buwo nuspirkęs. Kas Briežastis šitōs Razbajnstēs buwęs, ne žinoma.

## A p s a t y m a i.

Wieng Arkliū Malung, wienu arba dwiem Arkliam sukama, kursori i 1 Stundą 2 1/2 Czėpelū Zawū susriutoja, kaip ir wieng Rankū Malung, kuri wiens Wyrs lengwey sukta gal, ir kursori i 1 Stundą 1 Czėpelū Zawū susriutoj, stow uż pigius Įsšiderėjimus ant Pardawimo.

Masiniū Fabrikėje

**Broliū Golder Egger,**

Klaipėdoj, Piewū Ulyczioj (wokistf. Wiesenstrasse).

**!!! Didziausysis Kromas !!!**  
audziamusjū Bumwuliū, Wilnū, maszyniniū Werpaliū

aš esu tiesiog iš Englando gawęs. Aš todel istengiu ne tikt ne mislytinay wigey pardūti, bet ir geriausijį Taworą lyberiuoti. Tazgi garbingusjū Virtsjū pacziū Nauba tai bus, kad jie sawo Reikmenes tikt prie manęs išpirks.

**Z. W. Schäfer,** Tilžėje,

Wotieczjū Ulyczioj Num. 14.

Dabo kit! Trumpieje Taworai, Burcelonai, Fajancai ir t. t. stow czėjau, ant Įšpardawimo kaip dar niekadōs ne buwus pigiey.

**Gas pats.**

**Pigiey! Pigiey!**

ir naujai

Kattuno, Pifė, Batisto, Bowilniū, Austwilniū ir wisokiū titū Taworū naujoj Budoj pas

**Frig Reinke,** Ragainėje.

## Budawones Daiktū.

Hullendiskū Stogo Czerpjū, kraifiniū Czerpjū, engl. Portland Cemento, Gipso, Trusjū gipstinėms Luboms, Kalkiū, engl. Szamott-akmeniū, ugninio Molio, Drotnegeliū, Apmusimū Langams bey Durims, Wirimo Plotū, geležiniū Pecziū Kepimui, Durū Kafaliams arba Pecziams ir teip toliaus aš prisulau ant didziausio Įsšiktyrimo pigiausēy.

**Karl Manleitner,** Tilžėje.

Pridėjims. Czėjau: Asphalto, asphaltinio Lafo ant Džolierawimo Kartū, pryma sulipito storo Popieriaus Stogams (wokiskay wadinamū „Dachpappen“) ir t. t. nū Kitū ant Pardawimo padūta uż Fabrikū Prefias.

Per gerus Bristropyjimūs aš daug i mano Kupczyste pūlancziū Daljkū 25 Pracentūs pigiaus uż Fabrikū Prefias išpirkau. Zeib aš su tais Daljkais weikej istitustincziau, aš jūstus uż wisay menka Wininge pardūdu ir pasjzadu, ne nuderiamas Prefias laitydams, aštriaušgaję Wiernybę.

Audziamusjū Bumwoliniū wisofko Maniero uż pigiausias Prefias.

Atstankus arba Lykius aš uż kojng Prefig pardūdu.

**H. Utmann,** Heinrichswalbe arba Gastūse.

Aš imōs tą Walę, Skaisgiriū bey Apygardo, pagarbintamjam Publikui pafarney apsaktyti, kad aš jau nū pat Merco Mėnesio Skaisgiriūse Bute Pono Gmyl Huhn su didziū, pilnay papildytu Zopostu manufakturiniū ir trumpū bey pasweitaliniū Taworū Kupczyste istaisēs esu ir galiu per sawo pigius Išpirkimūs ant didziūjū Swieto Turgū sawo Taworus uż pigias Prefias dar niekadōs ne buwuses, prisulyti ir melbzju todel garbingaji Publiky prie manęs meilingay apsilaityti.

Su Pagarbinimu pafarniausēy

**S. Kroliwiegh,** Skaisgiriūse.

**Sėklū Žolėms, Laukams ir Kwietkoms**

tikrūse šwieziūse ir dygstancziūse Taworūse,

↳ Titrojo engliškojo Klorfalkio, sauso ir diden baltinanczio, po 20 Pf. Swarą, ↳

↳ Ne nūdingū Parwū (Anilyn-Parwū) ↳  
pobraug su Wartosimo Pamokinimu kaip relikiant Wilnū, Szilkū, Bumwuliū ir lininiū Daiktū, kaip ir Drabuziū pigiausēy, puiklausēy ir neplunkancziy parwūti,

Daktaro Ario noturiskieje Gydymo Daiktai tikt tikrūjū su Inkaru,

Hulsteiniškojo Swiesto Parwo Korneyburgiškojo Arkliū Purwelio (Bazandziū Purwelio),

Hullendiskiojo Galwijū Maitinimo ir Gydymo Purwelio

ant Pieno Padaugsinimo.

Ungariskiojo Edimo Purwelio Kaulėms,

Gywastiēs ir Sweikatōs Glisfiero

pro Skilwo, Kepenū bey Hāmorrhoydu Ligas,

Tikray maczyjancziū Žoliū pro burtikines Kir-  
mėles (Bandwurm) po 2 Mk.,

Žoliū pro Kirmėles Kubikiams

gawo

**Karaliskioji Falkiū Aptėka,**

Tilžėj, Wotieczjū Gase Num. 69 hale Turgaus.

**D. Siemering.**